
UCHWAŁA NR XXXVII/251/2018
RADY MIEJSKIEJ W KOCKU

z dnia 1 marca 2018 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2077), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.  U. 
z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska w Kocku uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kock.

§ 3. Tracą moc:

1) uchwała Nr XLI/240/06 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 26 stycznia 2006 r. w sprawie Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kocku (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2006 r., Nr 85, poz. 1539);

2) uchwała Nr VII/51/07 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 29 marca 2007 r. zmieniająca uchwałę

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocku:

3) uchwała Nr XLV/289/10 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 30 sierpnia 2010 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie Statut Ośrodka Pomocy społecznej w Kocku.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

I Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Niedziela

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 marca 2018 r.

Poz. 1201



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/251/2018 Rady Miejskiej w Kocku z dnia 01 marca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kocku 
 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOCKU  
 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§1 
1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kocku, zwany dalej "Ośrodkiem", jest jednostką 

organizacyjną Gminy Kock, nieposiadającą osobowości prawnej, utworzoną w celu realizacji 

zadań własnych i zadań zleconych gminie w zakresie pomocy społecznej. 

2. Statut niniejszy określa cel, zadania i organizację Ośrodka, a także zasady gospodarki 

finansowej. 

 

§2 
Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie i w granicach obowiązujących aktów 

prawnych: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 

z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2017 r., poz. 2342 z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 

902 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych; 

5) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. 

zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1952 

z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 

2017 r., poz. 489 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1938 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., 

poz. 1390); 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 697 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 

2017 r., poz. 2092 z późn. zm.); 

13) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r., poz. 1832 

z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1851 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z 

późn. zm.); 

16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. z 

2016 r., poz. 1860); 

17) niniejszego Statutu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1201



Rozdział 2 

Nazwa, siedziba i obszar działania 
 

§ 3 
1. Pełna nazwa Ośrodka brzmi: Ośrodek Pomocy Społecznej w Kocku. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się: ul. Jana Pawła II 29, 21-150 Kock. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Kock. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 

Rozdział 3 

Cele i zadania Ośrodka 
 

§ 4 
Celem działania Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia; 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im 

bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem; 

4) wspieranie oraz wzmacnianie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych poprzez 

pobudzanie ich potencjału i aktywności oraz ukierunkowywanie jej na rozwiązywanie 

problemów oraz rozwój. 

 

§ 5 
Ośrodek realizuje zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej: 

a) zadania własne gminy, 

b) zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, 

c) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez gminę; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

5) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

6) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

7) zasiłków dla opiekunów; 

8) Karty Dużej Rodziny - przyjmowanie i weryfikacja wniosków o przyznanie KDR; 

9) świadczeń wychowawczych; 

10) świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym;  

11) prowadzenia postępowań w sprawie o jednorazowe świadczenie, o którym mowa 

w art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem", w tym też wydawanie 

decyzji administracyjnych.  

 

§ 6 
Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, na 

podstawie stosownych upoważnień. 

 

§ 7 
Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno - techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Kocku na rzecz przeciwdziałania przemocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1201



Rozdział 4  

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 
 

§ 8 
1. Ośrodkiem kieruje Kierownik. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Miasta Kock, który wykonuje 

wobec Kierownika czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik uprawniony jest do składania oświadczeń woli w sprawach związanych z 

zakresem działania kierowanej jednostki w ramach upoważnienia udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Kock. 

4. Kierownik jest odpowiedzialny za właściwe funkcjonowanie Ośrodka, zarządza jednostką 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i Statutem oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

5. W celu realizacji zadań statutowych Ośrodka, Kierownik jest uprawniony do wydawania 

zarządzeń, regulaminów. 

6. Kierownik wydaje decyzje administracyjne w granicach upoważnienia wydanego przez 

Burmistrza Miasta Kock. Upoważnienie do wydawania decyzji administracyjnych może być 

także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika. 

7. Szczegółowy zakres obowiązków i uprawnień Kierownika ustala Burmistrz Miasta Kock. 

 

§ 9 
1. Kierownik jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy i 

wykonuje wszystkie czynności wynikające ze stosunku pracy wobec pracowników Ośrodka. 

2. Kierownik określa zakres obowiązków podległym pracownikom w indywidualnych 

zakresach czynności. 

3. Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem 

struktury organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka wprowadzony 

zarządzeniem Kierownika. 

4. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o pracownikach samorządowych i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

5. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Kocku coroczne sprawozdanie z 

działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa Ośrodka 
 

§ 10 
1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy Kock i prowadzi gospodarkę finansową na 

zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy ustawy o 

finansach publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy uwzględniający kwoty dochodów 

i wydatków określonych przez Radę Miejską w Kocku uchwałą budżetową. 

4. Za prawidłowe wykonanie planu finansowego jednostki odpowiada Kierownik. 

5. W zakresie gospodarowania powierzonym mieniem i przydzielonymi środkami 

finansowymi umocowania Kierownika określają przepisy ustawy o finansach publicznych, 

ustawy o rachunkowości oraz udzielone upoważnienia. 

6. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

7. Ośrodek we własnym zakresie prowadzi obsługę finansowo – księgową oraz obsługę 

kasową w zakresie zadań własnych i zleconych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1201



8. Źródłami finansowania zadań Ośrodka w zakresie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej są dotacje celowe z budżetu państwa, w zakresie zadań własnych gminy są środki 

własne gminy i dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie tych zadań. 

 

Rozdział 6 

Nadzór i kontrola 

 

§ 11 
1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta Kock. 

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem gminy przeprowadza Skarbnik 

Gminy. 

3. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej sprawuje Wojewoda Lubelski. 

 

Rozdział 7  

Postanowienia końcowe 
 

§ 12 
1. Ośrodek gromadzi i przechowuje dokumentację związaną z realizacją jego zadań. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1201


		2018-03-20T14:02:16+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




